
 

Publicado em: 18/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 058/22 – CSC                                                   DATA: 18/04/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 011/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Construção de 
Terminais Flutuantes para atender Comunidades Rurais no Estado do 
Amazonas - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana 
de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 19/05/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
1.2) CC n° 012/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Manutenção do 
Sistema de Sinalização Náutica e Sistema de Proteção dos Pilares Por meio 
de Embarcações na Ponte Jornalista Phelippe Daou (Ponte Rio Negro) - 
Manaus/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana 
de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 20/05/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 273/2022–CSC: Aquisição de Cadeira de Rodas, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do PAM 
CODAJÁS e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.2) PE n° 274/2022–CSC: Aquisição de CEMIPLIMABE, para atender as 
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON. 
2.3) PE n° 275/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação 
Predial, com Fornecimento de Mão-de-obra, todos os Materiais e 
Equipamentos, necessários para execução dos Serviços nas Unidades 
Desportivas sob a responsabilidade da Fundação Amazonas de Alto 
Rendimento - FAAR.   
2.4) PE n° 276/2022–CSC: Aquisição de NOBREAK, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região 
Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
2.5) PE n° 277/2022–CSC: Aquisição de CLICERINA ENEMA 12%, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON. 
2.6) PE n° 278/2022–CSC: Aquisição de Viatura Tipo Van e Ambulância, 
para atender as necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao 
Servidor da Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do 
Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.   
2.7) PE n° 279/2022–CSC: Aquisição do Medicamento CICLOFOSFAMIDA, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
2.8) PE n° 280/2022–CSC: Aquisição de Rouparia Hospitalar, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SES, e Demais Unidades do 
Poder Executivos Estadual. 
2.9) PE n° 281/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos 
de Forma Continuada para atender os Veículos Oficiais da Secretaria de 
Estado das Cidades e Territórios do Amazonas - SECT. 
2.10) PE n° 282/2022–CSC: Aquisição de ONDANSETRONA, para atender 
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado 
do Amazonas - FCECON. 
2.11) PE n° 283/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Enfermagem 
(Relógio de Parede, Quadro Branco, Oxímetro de Pulso e Outros), para 
atender as necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao 
Servidor da Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do 
Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 03 de maio de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 232/2022–CSC: Aquisição   de Materiais Farmacológico 
(Lidocaína, Ácido Ascórbico, Ceftriaxona e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 



 

Publicado em: 18/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
25 de abril de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 113/2022-CSC, dia 20/04/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 122/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Resultado do Julgamento da Documentação 
Tomada de Preços Nº 022/2022-CSC. 
Empresa Habilitada: 
- PÁDUA ENGENHARIA LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 022/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 28/04/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

  

  


